

Yhteenveto: Hyvinvointisuunnitelman toimenpiteiden tilanne helmikuussa 2026

	Painopiste 1: Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen ja riippuvuuksien ehkäisy (8 toimenpidettä)	Painopiste 2: Hyvinvointia tukevien elintapojen ja toimintakyvyn edistäminen (13 toimenpidettä)	Painopiste 3: Turvallisen arjen tukeminen (11 toimenpidettä)	Painopiste 4: Osallisuuden vahvistaminen (14 toimenpidettä)	Painopisteet yhteensä (46 toimenpidettä)
Valmiit toimenpiteet	0	0	0	0	0
(Hyvin) Käynnissä olevat toimenpiteet	7	8	9	9	33
Aloitettut toimenpiteet	1	4	2	3	10
Ei aloitetut toimenpiteet	0	1	0	2	3

Painopiste 1: Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen ja riippuvuuksien ehkäisy (8 toimenpidettä)

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Käytetään päihteiden, huumausaineiden ja rahapelaamisen kartoituksia ja mini-interventioita opiskeluhoitopalveluissa sekä lasten ja nuorten mielenterveys- ja riippuvuuspalveluissa.	Käynnissä	Kartoitukset: IHA10-IHA14 toimenpidekoodit / vuosi. Mini-interventiot: IHA21, IHA22, IHA29 toimenpidekoodit / vuosi.	Kartoitukset 2025 lkm: Lanu-mierissä IHA10 5 kpl, IHA11 11 kpl, IHA12 4 kpl, IHA13 2 kpl, IHA14 1 kpl. Mini-interventiot 2025 lkm: Lanu-mierissä IHA21 105 kpl, IHA22 37 kpl, IHA29 203 kpl. Kartoitukset 2025 lkm: Opiskeluhoitopalvelut IHA10 1396 kpl, IHA11 2444 kpl Mini-interventiot 2025 lkm: Opiskeluhoitopalvelut IHA21 31kpl, IHA22 11kpl, IHA29 2kpl. Selitteet: IHA10 Alkoholin ongelmakäytön strukturoitu kartoitus, IHA11 Tupakka- ja muiden nikotiinituotteiden käytön strukturoitu kartoitus, IHA12 Kannabiksen käytön strukturoitu kartoitus, IHA13 Muiden huumaiden käytön strukturoitu kartoitus, IHA14 Rahapeliongelman strukturoitu kartoitus, IHA21 Alkoholin riski- ja haitallisen käytön mini-interventio, IHA22 Tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön mini-interventio, IHA29 Muuhun toiminnalliseen tai aineriippuvuuteen liittyvä mini-interventio (esim. rahapelaaminen, huumet).	Opiskeluhoitopalvelut Yhteistyötahot: Lasten ja nuorten mielenterveys ja riippuvuuspalvelut
Toteutetaan nykytilan kartoitus huumaiden käytön tunnistamisesta hyvinvointialueen palveluissa ja yhteistyöverkostoissa sekä laaditaan toimintasuunnitelma tunnistamisen, puheeksi oton ja hoitoon ohjauksen vahvistamiseksi.	Käynnissä	Nykytilan kartoitus tehty kyllä/ei. Toimintasuunnitelma laadittu kyllä/ei.	Nykytilan kartoitus tehty: Kyllä. Toimintasuunnitelma laadittu: Ei.	Mielenterveys- ja riippuvuuspalvelut Yhteistyötahot: Sosiaalipalvelut, opiskeluhoito, akuuttipalvelut, kunnat
Tunnistetaan tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttö nuorten hammastarkastuksissa (5. ja 8.-luokkalaisten), otetaan asia puheeksi, annetaan neuvontaa sekä tarvittavaa ohjausta lisätukeen.	Käynnissä	Tieto kirjattu potilastietojärjestelmään.	Vuoden 2025 tieto: Hammaslääkärit tekivät nk. 8. lk tarkastuksia (14-15 vuotiaat) yhteensä 1235. Tutkimuksissa oli kirjattu tupakointitieto 1041 nuorelle (siis myös se, että ei tupakoi) eli 84%:ssa tutkimuskäynneistä asia oli kysytty tai otettu puheeksi. Kahdeksaluokkalaisten suun tutkimuksiin kutsutaan kaikki hammaslääkärille, mutta osa nuorista ei tule tarkastukseen, vaikka kutsutaan useastikin. Tällä hetkellä luotettavaa mittaritietoa 5. luokkalaisten osalta ei saada raportoitua. Tieto on hajanaista, koska tarkastuksia tehdään sekä suuhygienistien että hammaslääkärien toimesta ja käynnit voivat olla PopUp-toimintana kouluilla tai joissakin tapauksissa hammashoitoloissa.	Suun terveydenhuolto
Käytetään päihteiden käytön kartoituksia ja mini-interventioita avoterveydenhuollon vastaanotoilla sekä päihteiden, huumausaineiden ja rahapelaamisen kartoituksia ja mini-interventioita äitiysneuvolassa ja aikuisten mielenterveys- ja riippuvuuspalveluissa.	Käynnissä	Kartoitukset: IHA10-IHA14 toimenpidekoodit / vuosi. Mini-interventiot: IHA21, IHA22, IHA29 toimenpidekoodit / vuosi.	Kartoitukset 2025 lkm: äitiysneuvola IHA10 1247 kpl, IHA11 2616 kpl, IHA12 488 kpl, IHA13 597 kpl. Avoterveydenhuolto IHA10 2926 kpl, IHA11 4039 kpl. Aikuisten mieri IHA10 1411 kpl, IHA12 23kpl, IHA13 31kpl IHA14 23 kpl. Mini-interventiot 2025 lkm: äitiysneuvola IHA21 403 kpl, IHA22 3 kpl. Avoterveydenhuolto IHA21 1399 kpl, IHA22 46 kpl. Aikuisten mieri IHA21 1279 kpl, IHA29 3kpl. Koodien selitteet: ks. toimenpiteen 1 raportointi.	Avoterveydenhuollon vastaanottopalvelut, äitiysneuvola Yhteistyötahot: Aikuisten mielenterveys- ja riippuvuuspalvelut
Otetaan hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen puheeksi lähi- ja etäkontakteissa. Asiakas ohjataan joko tutustumaan omatoimisesti tai yhdessä ammattilaisen kanssa tutustuen Etelä-Savon hyvinvointitarjottimelle.	Käynnissä	Etelä-Savon hyvinvointitarjottimen kävijämäärä/vuosi, hyvinvointitarjottimelta löytyvien palvelujen lukumäärä. Potilastietojärjestelmän mahdollistaessa OAB63 toimenpidekoodi / vuosi.	Kävijämäärä 2025: 39 782. Palvelujen lukumäärä: 638. OAB63 / vuosi: Kyseinen toimenpidekoodi (Hyvinvoinnin neuvonta ja ohjaus tai hyvinvointilähete) on tullut potilastietojärjestelmään näkyviin päivityksen myötä helmikuussa 2026, joten vielä ei pystytä raportoimaan toteumatietoja. Koodin käyttöönottoa asiakastyössä edistetään vuonna 2026.	Eloisan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut Yhteistyötahot: Kunnat, järjestöt, seurakunnat
Toteutetaan yhteistyötä MIELI Etelä-Savon kriisikeskuksen Mielen voima 75+ -hankkeen kanssa koko Eloisan alueella. Vahvistetaan ammattilaisten osaamista tunnistaa ikääntyvien mielen hyvinvointiin liittyviä palvelutarpeita. Ohjataan ikääntyneitä hankkeen palvelujen piiriin.	Aloitettu	EuroHis-8 -elämänlaatumittari. Kriisityön vaikuttavuuden mittari.	Hanke on alkanut vuonna 2025. Yhteistyö ikääntyneiden palveluiden kanssa alkoi 2026. Helmikuussa järjestettiin kaksi infotilaisuutta koko ikääntyneiden palvelujen henkilöstölle. EuroHis: Raportoidaan seuraavassa hyvinvointikertomuksessa. Kriisityön vaikuttavuuden mittari: Raportoidaan seuraavassa hyvinvointikertomuksessa.	Asiakas- ja palveluohjaus, ikäneuvola, kotihoito, omaishoito, kotiin annettavat tuki- ja etäpalvelut, MIELI Etelä-Savon kriisikeskus

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasona, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Tarjotaan asukkaille maksuttomia hyvinvoinnin omavalmennuksia OmaEloisa-sovelluksen kautta.	Käynnissä	Aloitettujen omavalmennusten (irti tupakasta, irti ongelmallisesta rahapelaamisesta, juo vähemmän, mielen hyvinvointi) lukumäärä / vuosi.	OmaEloisa:ssa aloitettiin 1788 mielen hyvinvointia ja riippuvuuksien ehkäisyä tukevaa hyvinvoinnin digitaalista omavalmennusta (irti tupakasta 466 kpl, irti ongelmallisesta rahapelaamisesta 135 kpl, juo vähemmän 289 kpl, mielen hyvinvointi 898 kpl, v. 2025).	Digitaaliset terveyspalvelut Yhteistyötahot: Eloisan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut
Ylläpidetään ja lisätään asukkaiden luottamusta siihen, että viranomaiset ehkäisevät häiriötilanteita ennalta ja auttavat sellaisen sattuessa. Opastetaan asukkaita omatoimisessa varautumisessa häiriötilanteisiin.	Käynnissä	Turvallisuusviestinnän toimenpiteiden toteutuminen vuosittain pelastustoimen turvallisuusviestintäsuunnitelman mukaisesti.	Pelastustoimen turvallisuusviestinnällä tavoitettiin vuonna 2025 yhteensä noin 16% alueen asukkaista. Yhteensä erilaisia turvallisuusviestinnän tapahtumia järjestettiin 376 kpl. Media- ja some-viestintää toteutettiin lisäksi aiemmalla tavalla. Pelastuslaitoksen some-seuraajien määrä ja katselukerrat kasvoivat voimakkaasti, yhteensä vuonna 2025 katselukertoja oli noin 4,1 miljoonaa kertaa (edellisvuonna 2024 katselukertoja oli noin 700 000).	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut

Painopiste 2: Hyvinvointia tukevien elintapojen ja toimintakyvyn edistäminen (13 toimenpidettä)

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Jatketaan koululaisille (erityisesti yläkoululaisille) suunnatun fysioterapiapalvelun kehittämistä toiminnan pilotoinnista saatujen kokemusten pohjalta. Tuetaan fysioterapian asiantuntemuksella nuorten toimintakyvyn vahvistumista yhteistyössä kunnan henkilöstön, kuten koululiikuttajien ja -personal trainereiden kanssa. Huomioidaan kehittämisessä digitaalisuuden ja alueellisen yhdenvertaisuuden edistämisen näkökulmat.	Aloitettu	Toiminnan kehittämisen ja vakiinnuttamisen laadullinen arviointi. Tavoitteena on luoda toimiva palvelumalli koko Eloisan alueelle sekä kehittää myös yksilötason mittareita toiminnalle.	Työ on aloitettu. Olemme lähestyneet kunnan liikuntatatoimea yhteistyön merkeissä. Koululaisille suunnattuja digipolkuja on aloitettu tekemään. Otetaan mallia aikuisten vastaavista ja muovaillaan koululaisille sopivaksi. Kouluille tajottavat materiaalit ovat suunnittelussa ja niissä on pääpaino ennaltaehkäisyssä.	Kuntoutuspalvelut Yhteistyötahot: Neuvolapalvelut, opiskeluhuolto, kunnat/koulut
Kartoitetaan ja toimeenpannaan ne keinot, joilla pystytään lisäämään koulukuraattorien ja -psykologien sekä terveydenhoitajien yhteisöllisen työn määrää. Tavoitellaan yksilökohtaisen korjaavan työn vähenemistä.	Aloitettu	Toteutuneen yhteisöllisen työn määrä / vuosi. (Luodaan potilas- ja asiakastieto-järjestelmään tilastointiohjeet yhteisöllisen työn määrän seurannalle vuonna 2026)	Koulukuraattorien, -psykologien sekä -terveydenhoitajien yhteisöllisen työn määrän lisäämistä sekä yhteisöllisen työn määrän tilastointia on aloitettu kehittämään.	Opiskeluhuoltopalvelut Yhteistyötahot: Kunnat
Toteutetaan 1-vuotiaiden neuvolakäynnit yhteisvastaanotona neuvolapalveluiden ja sosiaalihuollon lapsiperhepalveluiden yhteistyönä.	Käynnissä	Yhteisvastaanotona toteutettujen neuvolakäyntien lukumäärä / vuosi.	Toteutetut yhteisvastaanotot 2025: 96 yhteistyössä toteutunutta neuvolakäyntiä. Toimintamallin virallinen aloitus oli elosyyskuun kokeilujen jälkeen 1.10.2025	Lastenneuvola, Sosiaalihuollon lapsiperhepalvelut
Tuetaan eroauttamisen palveluilla eroa pohtivia tai jo erotilanteessa olevia vanhempia turvaamaan lapsen hyvinvointi.	Käynnissä	Kävijämäärät Eron ensiapu -palvelussa / vuosi. Sovitteluun osallistuneiden määrä / vuosi.	Eron ensiapu kävijämäärä 2025: 20 kävijää. Laajentuminen syyskuusta alkaen Mikkelin lisäksi Pieksämäelle ja Savonlinnaan. Etäaikoja kaikille eteläsavolaisille. Sovitteluun osallistuneet määrä 2025: Perheasioiden sovittelun kautta tukea sai 22 vanhempaa. Sovitteluja on tarjottu Mikkelin, Pieksämäen ja Savonlinnan sote-keskuksista.	Sosiaalihuollon lapsiperhepalvelut Yhteistyötahot: VIOLA – Väkivallasta vapaaksi ry, Mieli Etelä-Savon mielenterveys ry, Savonlinnan kaupunki, Savonlinnan seurakunta
Ohjataan suun terveydenhuollon anestesiahammashoidossa käyneet lapset ja nuoret huoltajansa kanssa suuhygienistin tai terveyden edistämisen hammashoitajan preventiiviselle käynnille. Käynnillä keskustellaan suun hyvän terveyden perusteista ja terveellisestä ravitsemuksesta sekä annetaan yksilöllistä omahoidon ohjausta. Pelkopotilaiden kohdalla totutellaan tavallisella suun terveydenhuollon vastaanotolla käymiseen ja annetaan ohjausta pelon hallintaan.	Käynnissä	Niiden anestesiahammashoitopotilaiden osuus kaikista, jotka ovat käyneet anestesiahammashoidon jälkeen suuhygienistin tai terveyden edistämisen hammashoitajan preventiivisellä vastaanotolla 3kk:n sisällä hoidosta / vuosi.	Mittaritiedon raportoinnissa on vielä tällä hetkellä haastetta. Anestesiassa tapahtuvan hoidon tiedot kirjataan Lifecaren eri osaan kuin muut hammashoidon tiedot. Selvitämme, miten korjaamme tilanteen 2026 aikana. Toimintamalli on kuitenkin, että kaikki anestesiahammashoidossa käyneet, tulevat shg:n tai hh:n vastaanotolle preventiiviselle käynnille ennen ja jälkeen anestesiahammashoidon.	Suun terveydenhuolto
Järjestetään asukkaiden ravitsemusterveyden edistämiseen liittyviä säännöllisiä yhteistyötapaamisia Eloisan elintapaohjaajien, ravitsemusterapeuttien sekä kuntien liikuntaneuvojien kesken.	Käynnissä	Laadullinen arviointi yhteistyötapaamisten tuotoksista.	Vuonna 2025 yhteistyötapaamisia järjestettiin 4 kpl. Vuonna 2026 on järjestetty yksi tapaaminen. Aiheena oli OmaEloisaan tuleva ravitsemuksen digihoitopolku.	Digitaaliset terveyspalvelut, elintapaohjauksen koordinaattori Yhteistyötahot: Kuntoutuspalvelut, kunnat

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Mahdollistetaan kuntien liikuntaneuvojille rajatut kirjaamisoikeudet Eloisan potilastietojärjestelmään.	Aloitettu	Rajatut kirjaamisoikeudet kuntien liikuntaneuvojille mahdollistettu kyllä/ei.	Työtä jatketaan kuntien liikuntaneuvojen rajattujen potilastietojärjestelmän kirjaamisoikeuksien mahdollistamiseksi.	Digitaaliset terveyspalvelut Yhteistyötahot: Digitaaliset- ja tietopalvelut, rekisterinpitäjät, kunnat
Jatketaan Etelä-Savon elintapaohjauksen verkoston toimintaa, kehitetään uudenlaisia yhteistyön tapoja ja parannetaan tiedonkulkua.	Aloitettu	Laadullinen arviointi verkoston toiminnan kehittämisestä.	Kehittäminen aloitettu. Verkoston ensisijainen viestintäkanava muutettu takaisin sähköpostilla toimivaksi muutaman teams-kanava vuoden jälkeen. Tänä vuonna pidetään 3 verkostotapaamista, joista 1 on livenä ja 2 etänä. Pyritään saamaan muun muassa kuntien liikuntaneuvonta -palveluiden toimijat ja Etelä-Savon liikunta entistä vahvemmin verkostotoimintaan mukaan.	Digitaaliset terveyspalvelut, elintapaohjauksen koordinaattori Yhteistyötahot: Eloisan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, kunnat, järjestöt, oppilaitokset
Laaditaan ja otetaan käyttöön elintapaneuvonnan ja -ohjauksen kuvaus ja toimintamalli. Vahvistetaan ammattilaisten osaamista hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.	Käynnissä	Elintapaneuvonnan ja -ohjauksen käyntien määrät / vuosi.	Kuvaus ja toimintamalli luotu/selkiytetty syksyn 2025 aikana. Toimintaohjeet löytyy Eloisan avosairaanhoidon vastaanottojen toimintakäsikirjasta ja IMS:stä. Lisäksi aiheesta pidetty hoitajille koulutuskeskiviikko 11.2.2026.	Digitaaliset terveyspalvelut, elintapaohjauksen koordinaattori, avoterveydenhuollon vastaanottopalvelut Yhteistyötahot: Ikäneuvola, kuntoutuspalvelut
Ohjataan tuki- ja liikuntaelinoireiden asiakkaat ensin fysioterapeutille varhaisen vaiheen tukeen ja kuntoutukseen, jonka jälkeen tarvittaessa lääkärin vastaanotolle.	Käynnissä	Fysioterapiakäynnin vaikuttavuuden mittari: Kuinka monelle asiakkaalle varhaisen vaiheen tuen fysioterapia riittää, eikä lisätarvetta lääkärin vastaanotolle ilmene 7 vuorokauden, 3 kuukauden tai 6 kuukauden kuluttua.	Mittarit ovat käytössä aktiivisessa seurannassa. 3 kk seurannassa vain 12% ja 6kk:n seurannassa 13% tarvitsee lääkärin palvelua. Muille fysioterapia on ollut riittävä.	Kuntoutuspalvelut Yhteistyötahot: Avoterveydenhuollon vastaanottopalvelut, digitaaliset terveyspalvelut
Laajennetaan seniorien elintapaohjauksen toimintamallia sisällöllisesti kulttuurihyvinvoinnin sisällöillä sekä alueellisesti koko Eloisan alueelle. Yhtenäistetään seniorien elintapaohjauksessa käytössä olevat mittarit.	Käynnissä	Sisällöllinen ja alueellinen elintapaohjauksen laajentaminen tehty kyllä/ei. EuroHIS-8 -elämänlaatumittari.	Sisällöllinen laajentaminen tehty: kyllä. Alueellinen laajentaminen tehty: ei ole vielä toteutunut. Toiminta vuonna 2025 Mikkeliässä, Pieksämäellä, Puumalassa, Rantasalmella, Hirvensalmella ja Enonkoskella yhteistyössä kuntien ja järjestöjen kanssa. Toimintamalliin on lisätty jokaisella alueella kulttuurihyvinvoinnin sisältö. EuroHIS: Mittaristo ei ole vielä käytössä kaikilla alueilla.	Ikäneuvola Yhteistyötahot: Kunnat, järjestöt
Kehitetään ja käyttöön otetaan Etelä-Savon muistipalvelupolku. Osana kehittämistyötä vahvistetaan kuntien ja järjestöjen kanssa tehtävää yhteistyötä, lisätään sote-ammattilaisten osaamista sekä selkeytetään työnjakoa eri toimijoiden kesken. Toteutetaan monitoimijaista viestintää muistisairauksista ja niiden ennaltaehkäisystä.	Ei aloitettu	FINGER-riskitestien määrä / vuosi. Diagnosoitujen muistisairauksien osuus yli 65 vuotiaista.	Finger 2025: Riskitestin tekoa ei ilmeisesti ole kirjattu tähän saakka potilastietojärjestelmään. Tavoitteena on, että jatkossa saadaan tieto Exreportista ja OmaEloisa-palvelusta. Muistisairaudet: Exreportista diagnoositiedot ikäryhmittäin suodatettuna. Oikeat hakuehdot työn alla. Etelä-Savon muistipalvelupolku -hanke on saanut rahoituksen helmikuussa 2026 ja hanke on käynnistymässä.	Ikääntyneiden palvelut Yhteistyötahot: Kunnat, järjestöt
Järjestetään maakunnan alueella yleisiä turvallisuus- ja varautumiskoulutuksia asukkaille.	Käynnissä	Vuosittain koulutuksissa tavoitettujen asukkaiden määrä.	Pelastustoimen turvallisuusviestinnällä tavoitettiin vuonna 2025 yhteensä noin 16% alueen asukkaista. Yhteensä erilaisia turvallisuusviestinnän tapahtumia järjestettiin 376 kpl.	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut

Painopiste 3: Turvallisen arjen tukeminen (11 toimenpidettä)

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Luodaan alle 18-vuotiaiden väkivaltaa kohdanneiden palvelupolku / palvelukartta.	Aloitettu	Palvelupolku / palvelukartta luotu kyllä/ei.	Alle 18-vuotiaiden väkivaltaa kohdanneiden palvelukartan valmistelu on aloitettu. Tavoitteena on palvelukartan valmistuminen 2026 aikana.	Lähisuhdeväkivallatyön koordinaattori, sosiaalihuollon lapsiperhepalvelut, lastensuojelu, lasten ja nuorten mielenterveys- ja riippuvuuspalvelut, lasten ja nuorten terveyspalvelut Yhteistyötahot: Viola – Väkivallasta vapaaksi ry, rikosuhripäivystys, poliisi
Lisätään viestinnällä asukkaiden ja ammattilaisten tietoisuutta kuritusväkivallasta, henkisestä väkivallasta sekä tarjolla olevista palveluista ja apukanavista.	Käynnissä	Viestinnän tavoittavuus, sanallinen kuvaus viestinnän toteuttamisesta.	Lähisuhdeväkivallan ilmiöstä koulutetaan alueen ammattilaisia vähintään kahdesti vuodessa. Syksyllä 2025 järjestettiin kaksi tietotuokiota: digitaalisesta ja taloudellisesta väkivallasta. Vuoden 2025 ja 2026 vaihteessa valmistui opinnäytetyö-yhteistyö, jonka tuloksena syntyi seurusteluväkivaltaa käsittelevä opas ammattilaisille. Opasta jalkautetaan vuoden 2026 aikana. Kevään 2026 aikana valmistuu opinnäytetyö-yhteistyössä henkistä lähisuhdeväkivaltaa käsittelevät lyhytvideot. Keväällä toteutetaan alueemme ensimmäinen Väkivallaton Etelä-Savo työryhmän koulutus- ja verkostoitumisaamupäivä, jolla lisätään alueen ammattilaisten tietoisuutta lähisuhdeväkivallasta.	Lähisuhdeväkivallatyön koordinaattori Yhteistyötahot: Eloisan viestintä, lasten ja nuorten terveyspalvelut, sosiaalihuollon lapsiperhepalvelut, kunnat, Viola – Väkivallasta vapaaksi ry
Tehdään päiväkot- ja kouluvierailuja, joilla kerrotaan ikäluokalle soveltuven tulen vaarallisuudesta, tulen turvallisesta käsittelystä ja annetaan muitakin turvallisuusneuvontaa.	Käynnissä	Päiväkoti- ja koulukäyntien määrä suhteessa päiväkotien ja koulujen määrään.	Vuonna 2025 pelastustoimi toteutti yhteensä 86 kpl päiväkotien ja koulujen turvallisuusviestintäkäyntejä. Luvussa ovat mukana päiväkodit, ala- ja yläkoulut sekä 2.asteen ja korkea-asteen oppilaitokset.	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut
Toteutetaan NouHätä! -kampanja Etelä-Savon yläkoulujen 8.-luokkalaisille.	Käynnissä	Kampanjaan osallistuneiden koulujen osuus kaikista Etelä-Savon yläkouluista.	Vuonna 2025 NouHätä-kampanjassa oli mukana 15 koulua Etelä-Savon 23 koulusta. Vuodelle 2026 on tavoitteena saada mukaan kaikki Etelä-Savon koulut.	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut
Järjestetään Punainen liitu -esitykset toisen asteen oppilaille.	Käynnissä	Toisen asteen oppilaita tavoitettujen osuus sillä paikkakunnalla, joka on esitysvuorossa.	Vuonna 2025 Punainen Liitu -tapahtuma järjestettiin Savonlinnassa ja Mikkelissä. Lukiolaisia, ammattiopiskelijoita ja heidän vanhempiaan tavoitettiin Savonlinnassa yhteensä 757. Mikkelin tilaisuuksissa tavoitettiin yhteensä 587 henkilöä.	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut, ensihoito/terveyspalvelut Yhteistyötahot: Liikenneturva, poliisi
Toteutetaan monikanavaista viestintää yhteistyössä muun muassa kunta- ja järjestötoimijoiden kanssa, erityisesti väkivallan vastaisella viikolla (viikko 48). Viestintä sisältää tietoa lähisuhde-väkivallan ilmiöstä, sen tunnistamisesta sekä tarjolla olevista palveluista ja apukanavista.	Käynnissä	Viestinnän tavoittavuus, sanallinen kuvaus viestinnän toteuttamisesta. Eloisan lähisuhdeväkivaltasivusto on linkitettynä kuntien verkkosivuilla kyllä/ei.	Eloisan palvelupisteiden digitaalisilla näytöillä on lähisuhdeväkivallan ja turvakodin tietoruudut. Lähisuhdeväkivallan ilmiöstä ja siihen liittyvästä työstä tehdään aktiivisesti viestintää sosiaaliseen mediaan sosiaalipalveluiden viestintäryhmän tuella. Vuoden 2026 väkivallan vastaisen viikon painopiste on sovitaan yhdessä Väkivallaton Etelä-Savo työryhmän kanssa toukokuussa 2026. Lähisuhdeväkivaltasivusto linkitettynä kyllä/ei: Seivits kesken	Lähisuhdeväkivallatyön koordinaattori, Aikuisten sosiaalipalvelut Yhteistyötahot: Eloisan viestintä, Eloisan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, kunnat, järjestöt
Otetaan käyttöön Ei-kaatumisille -toimintamalli kotihoidon ja asumispalveluiden kaikissa yksiköissä.	Käynnissä	Toimintamalli käytössä kaikissa kotihoidon ja asumispalveluiden yksiköissä kyllä/ei. Kaatumisten lukumäärä palvelujen piirissä olevilla asiakkaila / vuosi.	Toimintamalli käytössä kaikissa asumispalvelujen ja kotihoidon yksiköissä kyllä/ei: Ei Vuonna 2025 käytössä 16 yksikössä.Toimintamalli laajenee 2026 vuoden aikana. Kaatumisten lukumäärä 2025 toteuma: Ikääntyneiden palveluissa Haipro-järjestelmässä ilmoitetuista potilastapaturmista yhteensä 1993 oli kaatumisia.Kaatumisista 455 tapahtui Kotiin annettavissa palveluissa (=kotihoito), 1172 Asumispalveluissa ja loput 366 muissa ikääntyneiden palveluissa.	Kotihoito, asumispalvelut Yhteistyötahot: Hoitotyön kansallinen vertaiskehittämisen -verkosto (HoiVerKe)
Vahvistetaan Pysytään pystyssä -toimintamallin käyttöä ikäneuvolassa.	Käynnissä	Lonkkamurtumien lukumäärä / vuosi. Lonkkamurtumat 65 vuotta täyttäneillä % vastaavan ikäisestä väestöstä.	Lonkkamurtumat lukumäärä 2025: 264 kpl Lonkkamurtumat 65v vuotta täyttäneillä % vastaava ikäisestä väestöstä: Sotkanetin viimeiset vuodet vuodelta 2024: 0,7%	Ikäneuvola

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Havainnoidaan kotihoidossa kotiympäristön asumisturvallisuuden riskejä hyödyntämällä aktiivisesti pelastustoimen ja ikäpalveluiden yhdessä laatimaa asumisturvallisuuden tarkastuslistaa. Työntekijät käyvät koulutuksen aiheesta kahden vuoden välein, pelastustoimen henkilöstö kouluttaa. Yhteistyössä kootut moniammatilliset alueelliset yhteistyöryhmät jatkavat toimintaansa.	Aloitettu	Vuosittain järjestettävät koulutukset kotiin vietävien palvelujen henkilöstölle toteutuneet kyllä/ei. Koulutuksiin osallistuneiden ammattilaisten määrä / vuosi.	Toiminta saatiin hyvin käynnistettyä vuoden 2024 aikana. Alueelliset yhteistoimintaryhmät kokoontuivat ja koulutuksia järjestettiin. Vuoden 2024 aikana pidettiin jokaisella alueella (Mikkelin alue, Savonlinnan alue ja Pieksämäen alue) useampi tilaisuus kevätkaudella ja syyskaudella. Vuoden 2025 aikana ei saatu tilaisuuksia järjestettyä. Kevään 2026 aikana alueelliset yhteistyöryhmät otetaan koolle uudelleen ja sovitaan yhdessä, miten ja millaisella mallilla jatketaan eteenpäin.	Kotihoito, Pelastus- ja turvallisuuspalvelut
Juurrutetaan edelleen hyvinvointialueen, kuntien ja järjestöjen toimintoihin lähisuhdeväkivaltatyön avainhenkilömallia. Avainhenkilöt ovat omien yksiköiden/palveluiden lähisuhdeväkivaltatyön osaajia. Avainhenkilöt voivat lisätä koko yksikön/palvelun osaamista kouluttamalla aiheesta ja tarjota asiakkaalle perustason lähisuhdeväkivaltatyötä.	Käynnissä	Avainhenkilöiden määrä, avainhenkilöiden alueellinen kattavuus. Avainhenkilöiden valmiudet ja osaaminen -kyselyn tulokset. Avainhenkilöt näkyväksi -toimintamallin laajenemisen arviointi.	Määrä ja alueellinen kattavuus: Avainhenkilöitä on alueellamme tällä hetkellä seuraavasti: Mikkelin seutu 92 avainhenkilöä, Savonlinnan alue 118 avainhenkilöä ja Pieksämäen seutu 28 avainhenkilöä. Kyselyn tulokset: Avainhenkilöiden kysely on tehty LÄHDE-hankkeessa ja sen tulokset ovat lähisuhdeväkivaltatyön koordinaattorilla. Toimintamallin laajenemisen arviointi: Avainhenkilöt näkyväksi toimintamallissa on mukana 15 alueen yksikköä tai palvelua (Eloisa, kunnat, kolmas sektori).	Lähisuhdeväkivaltatyön koordinaattori, Viola – Väkivallasta vapaaksi ry Yhteistyötahot: Eloisan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, kunnat, järjestöt, THL
Toteutetaan turvallisuusviestinnän toimenpiteitä, kuten tiedotusta somessa ja nettisivuilla, neuvontaa yleisötapahtumissa sekä järjestetään alkusammutuskoulutukset.	Käynnissä	Pelastustoimen palvelutasopäätöksen mukainen tavoite on saavuttaa turvallisuusviestinnän keinoin 12 % alueen asukkaista vuosittain.	Pelastustoimen turvallisuusviestinnällä tavoitettiin vuonna 2025 yhteensä noin 16% alueen asukkaista. Yhteensä erilaisia turvallisuusviestinnän tapahtumia järjestettiin 376 kpl. Media- ja some-viestintää toteutettiin lisäksi aiemmalla tavalla. Pelastuslaitoksen some-seuraajien määrä ja katselukerrat kasvoivat voimakkaasti, yhteensä vuonna 2025 katselukertoja oli noin 4,1 miljoonaa kertaa. (edellisvuonna 2024 katselukertoja oli noin 700 000)	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut

Painopiste 4: Osallisuuden vahvistaminen (14 toimenpidettä)

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Luodaan toimintamalli lasten ja nuorten harrastamattomuuden tunnistamiselle ja mieleisen harrastuksen löytymisen tukemiselle.	Aloitettu	Toimintamalli luotu kyllä/ei. Selvitetään/luodaan tilastokoodit tai -merkinnät: tunnistettu tuen tarve harrastuksen löytymiselle, tuettu harrastamisen kokeilua, harrastaminen jatkunut vähintään 6kk.	Toimintamalli luotu kyllä/ei: Ei. Lasten ja nuorten harrastamattomuuden tunnistamisen sekä mieluisan harrastuksen löytämisen tukemisen toimintamallin kehittäminen on aloitettu opiskeluhoitopalveluissa. Tilastokoodit: Ei vielä selvitetty/luotu koodeja.	Lasten ja nuorten terveyspalvelut Yhteistyötahot: Kunnat/koulut
Perehdytään nuorisovaltuustossa vaikuttamistyön käytänteisiin ja vaikuttamistyöhön sitoutumiseen. Raportoidaan nuorten tekemien aloitteiden ja kannanottojen jatkokäsittelyistä ja lopputulemista takaisin nuorille aiempaa paremmin.	Käynnissä	Vuosittainen kysely nuorisovaltuustolle.	Nuorisovaltuuston toimintaa arvioivaan kyselyyn vuonna 2025 vastasi 50% valtuuston jäsenistä. Valtuuston vuoden aikainen toiminta sai vastausten perusteella keskiarvon 6,5 (1-10 asteikolla).	Strategiapalvelut Yhteistyötahot: Eloisan palvelut
Perustetaan Eloisan asukasraati, joka hyödyntää toiminnassaan vahvasti digitaalista työskentelyalustaa.	Aloitettu	Asukasraati perustettu kyllä/ei. Asukasraadin tehtävien lukumäärä/vuosi, Laadullinen seuranta työskentelyn sisällöistä.	Aukasraati perustettu kyllä / ei: Ei vielä perustettu. Tavoitteena on saada haku raatiin auki keväällä 2026. Tehtävien lukumäärä ja laadullinen seuranta työskentelystä: Ei pystytä vielä raportoimaan.	Yleishallinnon palvelut, Strategiapalvelut, Digitaaliset terveyspalvelut Yhteistyötahot: Terveyspalvelut, Sosiaalipalvelut, Ikääntyneiden palvelut
Laajennetaan kokemusasiantuntija-toiminnan hyödyntämistä Eloisassa.	Käynnissä	Kokemusasiantuntijatoiminnan vastuuhenkilöverkoston jäsenet nimetty terveyspalveluiden, sosiaalipalveluiden ja ikääntyneiden palveluiden toimialoille kyllä/ei. Työskennelleiden kokemusasiantuntijoiden määrä / vuosi. Toteutuneet kustannukset / vuosi.	Vastuuhenkilöverkosto nimetty: Mierissä ja ikääntyneiden palveluissa ok. Puuttuu vielä muut terveyspalveluiden palvelut sekä sosiaalipalvelut Kok.asiantuntijoiden määrä ja toteutuneet kustannukset 2025: 22 eri kokemusasiantuntijaa työskennellyt ja kustannukset olleet 16 940€	Strategiapalvelut Yhteistyötahot: Terveyspalvelut, sosiaalipalvelut, ikääntyneiden palvelut, järjestöt
Siirretään vanhusneuvoston toiminnan painopistettä asioiden suunnitteluun ja vaikuttamiseen.	Käynnissä	Vuosittainen toiminnan itsearviointi.	Vanhusneuvoston toimikausi (2025-2029) on vasta käynnistynyt. Seuraava toiminnan itsearviointi tehdään vuodesta 2026.	Arjen etä- ja tukipalvelut Yhteistyötahot: Eloisan palvelut
Edistetään vapaaehtoisena toimimisen mahdollisuuksia Eloisan, kuntien, järjestöjen ja alueen asukkaiden verkostoyhteistyönä.	Käynnissä	Vapaaehtoisten koulutustilaisuuksiin osallistuneiden lukumäärä / vuosi. Aktiivisesti toimivien vapaaehtoisten määrä.	Koulutuksiin osallistuneiden määrä 2025: Eloisa toimii osana vapaaehtoistoimijoiden verkostoa alueellaan. Vapaaehtoistoiminnan koulutusta järjestettiin verkostossa seuraavasti: Mikkelissä 4 koulutusta (90+40+10+10), Pieksämäellä 1 koulutus (60 osallistujaa) ja Savonlinnassa 2 koulutusta (113+70 osallistujaa), Rantasamalla 3 koulutusta (10+10+20). Aktiivisten vapaaehtoisten määrä: Vuoden 2026 aikana selvitetään toimintamalli, jolla vapaaehtoistoimijoiden määrää voidaan arvioida.	Arjen etä- ja tukipalvelut Yhteistyötahot: Kunnat, järjestöt, asukkaat
Jatketaan ja vahvistetaan kumppanuussopimuksiin perustuva yhteistyötä.	Käynnissä	Kumppanuussopimusten lukumäärä / vuosi.	Ikääntyneiden palveluilla oli neljä omaa kumppanuussopimusta vuonna 2025.	Ikääntyneiden palvelut Yhteistyötahot: Järjestöt

Toimenpide	Tila: ei aloitettu, aloitettu käynnissä, valmis	Mittarit	Mittareiden tilanne helmikuussa 2026 (jos mittarina on jonkin asian seuranta vuositasolla, niin tällöin raportoidaan vuoden 2025 toteuma, jos se on saatavilla)	Vastuutaho ja yhteistyötaho
Laajennetaan ikääntyneiden asiakasraatitoimintaa Savonlinnan lisäksi Pieksämäelle ja Mikkeliin.	Aloitettu	Ikääntyneiden asiakasraati toimii Savonlinnassa, Pieksämäellä ja Mikkelisä kyllä/ei. Laadullinen seuranta asiakasraatityöskentelyn sisällöistä.	Asakasraati toimii Savonlinnassa, Mikkelisä ja Pieksämäellä kyllä/ei. Asiakasraatitoiminta on alkanut Savonlinnassa 2025 ja asiakasraatitoimintaa aloitetaan vuonna 2026 Mikkelisä ja Pieksämäellä. Laadullinen seuranta: Teemat: 13.5.2025 "Onko huolta huomisesta" asiakasraadissa keskusteltiin asiakasraadin tarkoituksesta, luottamuksellisuudesta ja rooleista sekä kokemuksista osallisuudesta ja vaikuttamisesta. Koottiin huolia ja niiden kautta hahmotettiin "Huoletonta huomista". 23.9.2025 "Kenen ääntä kuullaan" asiakasraadissa keskusteltiin asiakkaiden osallisuudesta, palvelujen saavutettavuudesta, omaisten roolista sekä palautteen antamisesta.	Arjen etä- ja tukipalvelut
Juurutetaan Etelä-Savon hyvinvointitarjottimen käyttö ikääntyneiden palveluissa.	Käynnissä	Etelä-Savon hyvinvointitarjottimen kävijämäärä/vuosi, hyvinvointitarjottimelta löytyvien palvelujen lukumäärä. Potilastietojärjestelmän mahdollistaessa OAB63 toimenpidekoodi / vuosi.	Kävijämäärä 2025: 39 782. Palvelujen lukumäärä: 638. OAB63 / vuosi: Kyseinen toimenpidekoodi (Hyvinvoinnin neuvonta ja ohjaus tai hyvinvointilähete) on tullut potilastietojärjestelmään näkyviin päivityksen myötä helmikuussa 2026, joten vielä ei pystytä raportoimaan toteumatietoja. Koodin käyttöönottoa asiakastyössä edistetään vuonna 2026.	Asiakas- ja palveluohjaus, Ikäneuvola Yhteistyötahot: Kunnat, järjestöt, seurakunnat
Vahvistetaan Kulttuuria ikääntyville -toimintamallin käyttöä ja kulttuurivastaavien verkoston toimintaa asumisyksiköissä.	Käynnissä	Kaikissa asumisen yksiköissä on nimetty kulttuurivastaava kyllä/ei. Kerro palvelustasi -kysely kahden vuoden välein.	Kulttuurivastaavat nimetty kyllä/ei: Kyllä Kysely: THL:n valtakunnallinen Kerro palveluistasi kysely 14.1.2026-31.3.2026. Vastaukset julkaistaan syksyllä 2026. Totutuu joka toinen vuosi.	Asumispalvelut Yhteistyötahot: Arjen tuki- ja etäpalvelut
Kehitetään yhteistyössä Ikäinstituutin Hyvän arjen avaimet -hankkeen kanssa uudenlainen alueellinen toimintatapa, jolla tunnistetaan ja löydetään kotona terveytensä ja toimintakyvyn kannalta haasteellisessa asemassa olevia iäkkäitä.	Ei aloitettu	Alueellinen toimintatapa kehitetty ja käyttöön otettu kyllä/ei.	Hanke on saanut rahoituksen, ja se alkaa maaliskuussa 2026.	Ikäinstituutti, Ikääntyneiden palvelut
Sopimuspalokuntatoiminta (nuoriso-, hälytys- ja tukiosastot).	Käynnissä	Jäsenmäärät suhteessa paikkakunnan väkimäärään.	Vuoden 2025 lopussa sopimuspalokuntalaisia oli yhteensä noin 530 henkilöä.	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut, sopimuspalokunnat
Järjestetään maakunnan alueella asukkaiden ja kylien turvallisuus- ja varautumiskoulutuksia sekä kehitetään kylävalmiustoimintaa.	Käynnissä	Tavoitettujen asukkaiden määrä / vuosi. Kylävalmiusryhmien määrä.	Vuoden 2025 aikana pelastustoimi toteutti runsaasti kylien asukkaille suunnattuja varautumis- ja kyläturvallisuusinfoja pohjustaen tulevaa kylävalmiushanketta. Tarkkaa kyläinfojen lukumäärää ei ole helposti saatavilla. Kylävalmiushanke aloitti vuodenvaihteessa 2025-2026, Järvi-Suomen Kylät ry on sen toteuttajana, pelastusvoimi on kumppanin roolissa mukana.	Pelastus- ja turvallisuuspalvelut
Vahvistetaan vammaisneuvoston roolia erilaisissa haavoittuvassa asemassa olevien asukkaiden vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksien edistäjänä.	Ei aloitettu	Vuosittainen toiminnan itsearviointi.	Vammaisneuvoston toimikausi (2025-2029) on vasta käynnistynyt. Vammaisneuvoston toiminnan arvioinnin ja kehittämisen osalta toteutetaan kysely vuoden 2026 aikana.	Vammaisneuvosto Yhteistyötahot: Vammaispalvelut, Eloisan palvelut